[bookmark: _GoBack]Муниципальное автономное  дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребенка – детский сад «Солнышко»
п. Чернянка  Белгородской области

 Приказ

   «21»   февраля     2024 года                                                                   №29

О  внесении изменений в документацию
по организации питания воспитанников

             В связи с приобретением протирочной  машины,  изменения графика завоза поставщиками продуктов питания
приказываю:
1.	Внести изменения, утвердить и ввести в действие с 26.02. 2024 года  10-дневное  меню питания воспитанников МАДОУ  «Солнышко» п.Чернянка  в новой редакции (Приложение №1).
2. Утвердить и ввести в действие с 26.02.2024 года  технологическую  карту приготовления блюда №85 (Приложение №2).
3. Заместителю заведующего по АХЧ (Савицкая Н.Н.) провести необходимые работы с поставщиками для выполнения  нового  10-дневного меню до  25.22024 года.
4. Медицинским сестрам (Дорохова Е.Н., Крацковкая Н.М.)  контролировать выполнение  утвержденного меню.
5.	Ответственному лицу за ведение сайта (Коваленко Н.Е.) разместить утвержденное в новой  редакции меню на официальном сайте Учреждения в сети «Интернет» до 26.02.2024 года.
6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                      Е.А. Алхасова

С приказом ознакомлены:

_________ Н.Савицкая
_________ Н.Крацковская
_________ Е.Дорохова
_________  Н.Коваленко

Приложение №1
к приказу от  21.02.2024 г., №29

Перспективное 10 дневное меню
 питания воспитанников
на 2023 – 2024 учебный год

	День/ неделя
	1неделя
1-3 года/ 3-7 лет
	2 неделя
1-3 года/ 3-7 лет

	Понедель -  ник
Завтрак

2й завтрак
Обед

Полдник
	Яйцо вареное 40/40
Икра из кабачков 45/60
Чай с сахаром 150/180
Бутерброд  с маслом 25/5
Сок 80/80  Яблоко 100/100
      Салат из огурцов / Икра из овощей 45/60
      Щи из свежей капусты 150/200
      Гуляш из отварного мяса говядина 120/140
      Каша вязкая пшенная  100/150
      Компот из сушеных фруктов 150/180
      Хлеб 40/50
Рыба тушеная с овощами 80/100
Соус с томатом и луком 20/40
Овощное рагу 150/200
Кофейный напиток с молоком 150/180
Батон 15/25
	Каша вязкая гречневая с маслом, с сахаром 120/150
Чай с сахаром и лимоном 150/180 5/5
Бутерброд   с маслом, с сыром 25/5 10/15
Сок 80/80 Яблоко 100/100
     Салат из капусты/ Икра из овощей 45/60
     Суп картофельный с рыбными консервами
     150/200
     Котлета рубленная ,мясная70/80
     Макароны отварные 100/150
     Компот из сушеных фруктов 150/180
      Хлеб 40/50
Омлет натуральный45/80
Икра кабачковая 45/60
Чай с сахаром 150/180
Батон 15/25
Пряник 20/20

	Вторник
Завтрак

2й завтрак
Обед

Полдник
	Каша молочная рисовая 150/180
Какао с молоком 150/180
Бутерброд  с маслом 25/5
Сок 80/80 Яблоко 100/100
     Нарезка из помидор  /Икра из овощей 45/60
     Борщ со сметаной 150/200
     Картофельная запеканка с печенью 135/190
     Кисель 150/180
     Хлеб 40/50

Вареники ленивые 110/130
Соус сметанный сладкий 30/50
Кефир 140/180
Батон 15/25
	Каша молочная  пшенная 150/180
Чай с сахаром 150/180
Бутерброд  с маслом 25/5
Печенье 10/30
Сок 80/Яблоко 100
       Нарезка из огурцов/ Икра из овощей  45/60
       Суп картофельный с клецками 150/200
      Оладьи из печени 60/70
        Соус сметанный с томатом и луком 20/40
        Каша вязкая перловая 100/150
       Компот из сушеных фруктов 150/180
       Хлеб 40/ 50
Запеканка творожная 50/100
Соус сметанный сладкий 30/50
Кефир 140/180
 Батон 15/25

	Среда
Завтрак

2 завтрак
Обед

Полдник
	Суп молочный с манной крупой 150/200
Чай с сахаром 150/180
Бутерброд  с маслом 25/5
Сок 80/80 Яблоко 100/100
      Салат из капусты/Икра из овощей  45/60
      Суп картофельный с макаронами 150/200
      Плов из отварного мяса говядина 150/210
      Компот из сушеных фруктов 150/180
      Хлеб 40/50

Сырники творожные 70/100
Соус сметанный сладкий 30/50
Кефир  140/180
Батон 15/25
	Суп  молочный с манной крупой 150/200
Чай с сахаром 150/180
Бутерброд  с маслом 25/5
Сок 80/80 Яблоко 100/100
         Салат из овощей  /Икра из овощей 45/60
         Суп крестьянский с яйцом 150/200
          Картофель отварной  100/150
         Рыба тушеная с овощами 80/100
         Компот из сушеных фруктов 150/180
         Хлеб 40/50
Вареники ленивые 110/130
Соус сметанный сладкий 30/50
Кефир  140/180
Батон 15/25

	Четверг
Завтрак

2й завтрак
Обед

Полдник
	Каша «Дружба» 160/200
Какао с молоком 150/180
Бутерброд  с маслом 25/5
Пряник 20/20
Сок 80/80 Яблоко 100/100
       Нарезка из огурцов/Икра из овощей  45/60
        Суп картофельный с горохом 150/200
        Биточки рубленые мясные 70 /80
        Овощное рагу 150/200
        Кисель 150/180
        Хлеб 40/50

Пирог с повидлом /Булочка домашняя 70/80
Салат осенний 130/180
Чай с сахаром  150/180
Батон 15/25
	Макароны отварные с маслом, с сахаром 120/180
Чай с сахаром и лимоном 150/180 5/5
Бутерброд  с маслом ,с сыром 25/5 10/15

Сок 80/80 Яблоко 100/100
        Нарезка из помидоров/Икра из овощей  45/60
        Рассольник Ленинградский 150/200
        Птица тушеная 60/80
       Каша вязкая рисовая 100/150
        Компот из сушеных фруктов 150/180
        Хлеб 40/50
Яйцо отварное 40/40
Икра кабачковая 45/60
Чай с сахаром 150/180
Батон 15/25

	Пятница
Завтрак

2й завтрак
Обед

Полдник
	Суп вермишелевый молочный 120/200
Кофейный напиток с молоком 150/180
Бутерброд  с маслом, с сыром 25/5   10/15
Сок 80/80 Яблоко 100/100
     Салат летний/Икра из овощей  45/60
     Суп картофельный с рыбными консервами
     150/200
     Голубцы ленивые 120/160
     Компот из сухофруктов 150/180
     Хлеб 40/50
Блины/Оладьи со сгущенным молоком/повидлом/медом  60/120 10/20
Кефир 140/180
Батон  15/25
Каша рисовая с сахаром 100/150
	Каша овсяная молочная 150/200
Кофейный напиток с молоком 150/180
Бутерброд с маслом 25/5
Сок 80/80 Яблоко 100/100
        Салат из овощей/Икра из овощей 45/60
              Суп Полевой 150/250
              Картофель тушеный с мясом150/200
              Компот из сушеных фруктов 150/180
              Хлеб 40/50
Салат осенний 130/180
Булочка  домашняя/Пирог с повидлом 70/80
Какао с молоком 150/180
Батон 15/25

Приложение №2
к приказу от  21.02.2024 г., №29